
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  207  del 24/02/2025 

  

Unità organizzativa: SEGRETARIO COMUNALE 
 

Oggetto: PERSONALE-AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 

UNITÀ DI PERSONALE NELL’AREA ISTRUTTORI- RISERVATO ESCLUSIVAMENTE 

AL PERSONALE DISABILE DI RUOLO ASSUNTO CON IL REGIME DELLE 

CATEGORIE PROTETTE AI SENSI DELL’ART. 1 L. 68/1999, PER IL SETTORE 

ASSETTO DEL TERRITORIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE DEL COMUNE DI 

MONTERIGGIONI 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 15 del 08/10/2024 con il quale il Sindaco, ha nominato il sottoscritto, 

Dott. Giovanni Rubolino, quale Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata 

tra i Comuni di Monteriggioni e Monterotondo Marittimo; 

 

VISTI: 

-D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, successive 

modifiche ed integrazioni, Tuel;  

-il D.Lgs 118/2011, successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 

dei loro Organismi; 

-l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 

l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 

obiettivi, e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo statuto e 

dai regolamenti comunali; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. e 

ii. con la quale, è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATE altresì: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 106 del 23/12/2024  avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267-Approazione nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027” 

- la deliberazione consiliare n. 108 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 



 

Previsione per gli esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato 

il Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2025/20267; 

 

RITENUTO necessario procedere con l’indizione di una procedura di mobilità esterna per la 

copertura del posto appartenente all’area degli Istruttori riservato esclusivamente al personale 

disabile di ruolo assunto con il regime delle categorie protette ai sensi dell’art. 1 l. 68/1999, come 

previsto nel PIAO approvato con deliberazione di giunta comunale n. 13 del 21/01/2025; 

 

PRECISATO altresì che l’Amministrazione si riserva la facoltà di modificare, prorogare, 

sospendere, revocare l'avviso medesimo o non completare la procedura di mobilità esterna qualora 

ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge, o le istanze pervenute non siano 

valutate corrispondenti e di interesse per la professionalità che necessita presso l’Area interessata, 

senza che per i candidati concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare l'avviso di mobilità esterna allegato alla presente 

determinazione che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni-Autonomie Locali 

ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

 

VISTO l’art.4 comma 2 del D. Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

 

VISTO, altresì, ai fini della competenza, l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’Avviso di mobilità esterna per l’assunzione di n. 1 unità di personale 

nell’Area Istruttori riservato esclusivamente al personale disabile di ruolo assunto con il 

regime delle categorie protette ai sensi dell’art. 1 l. 68/1999, per il settore Assetto del 

Territorio e Attivita’ Produttive del Comune di Monteriggioni; 

 

2. di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere, 

revocare l'avviso medesimo o non completare la procedura di mobilità esterna qualora 

ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge, o le istanze pervenute non 

siano valutate corrispondenti e di interesse per la professionalità che necessita presso l'Area 

interessata, senza che per i candidati concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto; 

 

3. Di dare mandato all’ufficio Personale di procedere alla pubblicazione dell’avviso, dello 

schema di domanda allegato e dello schema di nulla osta, all'Albo Pretorio on line, sul sito 

internet del Comune di Monteriggioni e sul portale del reclutamento InPA, utilizzando ogni 

altra forma di pubblicità ritenuta utile per dare massima divulgazione al presente avviso; 



 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando oneri riflessi diretti e indiretti 

sul bilancio di previsione 2025/2027, non necessita del visto di regolarità contabile. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giovanni Rubolino / ArubaPEC S.p.A. 

 


